
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor kontroly 
Seifertova 26, 587 33 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 701, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Na Vaši žádost ze dne 23. 1. 2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, doručenou na elektronickou podatelnu Kraje Vysočina dne 

25. 1. 2019 (doplněnou dne 28. 1. 2019), předáváme informace k přezkoumání hospodaření 

obcí a DSO v Kraji Vysočina, které máme k dispozici: 

 

1. Přehled nejčastěji zjištěných chyb a nedostatků (včetně jejich přesných znění)  

2013 - 2017. 

 

V příloze č. 1 je uvedený přehled zjištěných chyb a nedostatků za roky  

2013 – 2017 včetně jejich přesných znění.  

 

2. Přehled zpráv a nápravných opatření z provedených přezkumů hospodaření obcí  

a DSO 2013 - 2017. 

 

V příloze č. 1 a č. 3 jsou rovněž uvedeny Vámi požadované informace v letech 2013 - 2017.  

 

3. Přehled o nejčastěji řešených správních deliktech a počtech uložených pokut za 

správní delikty v oblasti porušení rozpočtové kázně u obcí a DSO dle zákona  

č. 250/2000 Sb., zjištěné při přezkumech hospodaření obcí a DSO 2013 -2017. 

 

V příloze č. 2 jsou uvedeny počty správních deliktů a počty uložených pokut za správní 

delikty (od 1. 7. 2017 přestupky) v letech 2013 až 2017. 

 

 

Váš dopis značky / ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

23. 1. 2019, 28. 1. 2019 KUJI 10745 /2019 KO Labudová/ 
564 602 717 

7. 2. 2019 

 
 



 

 

4. Počty provedených auditů u obcí a DSO v kraji za roky 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 

a) Krajským úřadem  

b) Auditorem  

 

V příloze č. 3 jsou uvedeny počty přezkoumání hospodaření provedené Krajským úřadem   

a počty auditů provedených auditorem u obcí a DSO v letech 2013 až 2017. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Michal Ňachaj 

vedoucí odboru kontroly 

 

 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1 Přehled chyb a nedostatků  

2. Příloha č. 2 Přehled SD a pokut  

3. Příloha č. 3 Počty přezkumů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Př. 1  

 

Není zveřejněna vzhledem k jejímu velkému rozsahu. 

 

 

Př. 2  

 

Správní delikty a přestupky podle zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

 
Rok  

 
2013 

 
2014  

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
Počet 
správních 
deliktů a 
přestupků 

 
 

31 

 
 

18 

 
 

29 

 
 

32 

 
 

103 

 
Počet 
uložených 
pokut 

 
 

29 

 
 

18 

 
 

26 

 
 

30 
 

 
 

46 
 

 
 
Nejčastějšími správními delikty/přestupky obcí jsou nezveřejňování návrhu rozpočtu, návrhu 
závěrečného účtu a schválených rozpočtových opatření.  
Všechny pokuty a náklady řízení byly uhrazeny.  
 

 

Př. 3  

 

                 ÚC                  OBCE                   DSO 
  

ROK KRAJ AUDITOR CELKEM KRAJ AUDITOR CELKEM KRAJ AUDITOR CELKEM 

2013 645 126 771 601 103 704 44 23 67 

2014 644 125 769 602 102 704 42 23 65 

2015 657 113 770 611 93 704 46 20 66 

2016 673 94 767 627 77 704 46 17 63 

2017 671 96 767 625 79 704 46 17 63 

 

 


